
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 474

17 Νοεμβρίου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Καθορισμός οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας 
στην περιοχή «Γκάτζα Μαρτίνου», Δήμου Λοκρών, 
Ν. Φθιώτιδας....................................................................................... 1

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 1.609,88 
τετρ. μέτρων, στη θέση «Γήπεδο» Τοπικής Κοινό−
τητας Χαλκίου Δημοτικής Ενότητας Βόχας του 
Δήμου Βέλου − Βόχας Περιφερειακής Ενότητας 
Κορινθίας, λόγω πυρκαγιάς. ................................................. 2

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 20823/127573 (1)
Καθορισμός οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας στην 

περιοχή «Γκάτζα Μαρτίνου», Δήμου Λοκρών, Ν. Φθιώ−
τιδας. 

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν.2971/2001 «περί αιγιαλού και 

παραλίας και άλλες διατάξεις», όπως έχει τροποποιηθεί 
και ισχύει σήμερα.

2. Τις διατάξεις του Ν 3200/55 «περί διοικητικής απο−
κεντρώσεως, όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν 
σήμερα με τα Ν.Δ. 532/70, Β.Δ. 704/70, Β.Δ. 705/70, Β.Δ. 192/ 
72, Π.Δ. 71/84, Π.Δ. 347/86, Ν.2026/92 και Π.Δ. 97/93,

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 551/88 «Οργάνωση Νομαρχιών − Ορ−
γάνωση Οικονομικών Υπηρεσιών «(Φ.Ε.Κ 259/τ.Α΄), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

4. Τις διατάξεις του Π.Δ.284/88 «περί οργανισμού Υπ. 
Οικονομικών».

5. Τις διατάξεις του Ν.2503/97 «περί διοίκησης οργά−
νωσης στελέχωσης της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων 
για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 
107/τ.Α΄).

6. Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του 
Ν.3220/2004 (Φ.Ε.Κ 15, Τ. Α΄/28/1/2004) «μέτρα αναπτυξι−
ακής και κοινωνικής πολιτικής−αντικειμενοποίηση του 
φορολογικού ελέγχου και άλλες διατάξεις» δυνάμει των 
οποίων από 10/4/2004, αρμοδιότητες του Υπουργού Οι−
κονομίας και Οικονομικών, οι οποίες ανήκαν ή είχαν με−
ταβιβαστεί στους Νομάρχες μέχρι την έναρξη λειτουρ−

γίας των Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων και αφορούν 
θέματα του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών, 
που εξαιρέθηκαν από την κατάργηση με τις διατάξεις 
της παρ. 2 του άρθρου 39 του Ν. 2218/1994, περιέρχονται 
στους Γενικούς Γραμματείς των Περιφερειών.

7. Την υπ ’αριθμ. 1063649/790/Α0006/3/8/2004 από−
φαση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «περί 
καταγραφής και διοικητικής κωδικοποίησης των αρμο−
διοτήτων σε θέματα Υπηρεσιών Υπουργείου Οικονομί−
ας και Οικονομικών, που περιέρχονται στους Γενικούς 
Γραμματείς Περιφερειών κατά τις διατάξεις της παρ. 
21 του άρθρου 46 του Ν.3220/2004».

8. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (Φ.Ε.Κ 87 τ.Α΄/7−6−2010) 
περί «νέας αρχιτεκτονικής της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

9. Τις διατάξεις της παρ. 1 και 2 του άρθρου 6 του 
Ν.3852/2010, με τις οποίες συστάθηκαν ως ενιαίες απο−
κεντρωμένες μονάδες διοίκησης του Κράτους 7 Απο−
κεντρωμένες Διοικήσεις μεταξύ των οποίων και η Απο−
κεντρωμένη Διοίκηση Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας, η 
οποία εκτείνεται στα όρια των περιφερειών Θεσσαλίας 
και Στερεάς Ελλάδας, με έδρα την Λάρισα και για τα 
καθήκοντα των Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρω−
μένων Διοικήσεων, εφαρμόζονται οι σχετικές διατάξεις 
του Ν. 2503/1997 (Φ.Ε.Κ 107 τ. Α΄).

10. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 280 του Ν.3852/ 
2010, σύμφωνα με τις οποίες οι Αποκεντρωμένες Διοι−
κήσεις ασκούν τις αρμοδιότητες των κρατικών Περιφε−
ρειών, περιλαμβανομένων και εκείνων των αντίστοιχων 
συλλογικών οργάνων τους, όπως αυτές καθορίζονταν 
στον ιδρυτικό τους νόμο 2503/1997, καθώς και τους 
μεταγενέστερους ειδικούς νόμους και τις σχετικές 
κανονιστικές διατάξεις, όπως ισχύουν με εξαίρεση τις 
αρμοδιότητες που περιέρχονται με το άρθρο 186 του 
ιδίου νόμου, στις περιφέρειες.

11. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 283 του 
Ν.3852/2010, από την έναρξη λειτουργίας των αποκε−
ντρωμένων διοικήσεων καταργούνται οι περιφέρειες 
που έχουν ιδρυθεί με τον Ν. 2503/1997 (Φ.Ε.Κ 107 τ.Α΄) και 
υπεισέρχονται αυτοδικαίως από την έναρξη λειτουργίας 
τους και χωρίς άλλη διατύπωση σε όλα τα δικαιώματα 
και τις υποχρεώσεις των καταργούμενων περιφερειών 
συμπεριλαμβανομένων και των διεθνών τους συνεργα−
σιών κατά τον λόγο συμμετοχής τους σ’ αυτές.

4557

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.11.24 12:33:59
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4558 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

12. Το υπ’ αριθμ. Δ6Α 102271 ΕΞ 2011/10−2−2011 έγγραφο 
του Υπ. Οικονομικών, σύμφωνα με το οποίο οι αρμοδιό−
τητες του Υπουργού Οικονομικών, που περιήλθαν στους 
Γενικούς Γραμματείς των Περιφερειών (του Ν.2503/1997, 
Φ.Ε.Κ 107τ.Α΄), σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 21 του 
άρθρου 46 του Ν.3220/2004 (Φ.Ε.Κ 15, τ.Α΄) και κατα−
γράφονται στην υπ’ αριθμ. 1063649/790/Α0006/3−8−2004 
απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, 
και ασκούνται, από 1/1/2011, από τον Γενικό Γραμματέα 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης.

13. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/23−12−2010 (Φ.Ε.Κ 231/Α/
27−12−2010) «περί οργανισμού Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας».

14. Την από 23/6/2011 έκθεση της κατά το άρθρο 3 του 
Ν. 2971/2001 αρμοδίας Επιτροπής Καθορισμού ορίων 
αιγιαλού, παραλίας και παλαιού αιγιαλού, που καθόρισε 
τα όρια του αιγιαλού στην περιοχή «Γκάτζα Μαρτίνου», 
Δήμου Λοκρών, με ενδιαφερόμενη την INTERFISH ΙΧΘΥ−
ΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ ΑΕ.

15. Το από Δεκέμβριο 2010, με κλίμακα 1:500 τοπογρα−
φικό και υψομετρικό διάγραμμα (σε μία πινακίδα) της 
Τοπογράφου Μηχανικού Μαρίας − Βασιλικής Καρακώ−
στα, το οποίο ελέγχθηκε για την ακρίβεια της αποτύπω−
σης την 07/06/2010 από τον Τοπογράφο Μηχ/κο Γεώργιο 
Στρωματιά της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Φθιώτιδας και 
θεωρήθηκε την ίδια ημερομηνία από την Τοπογράφο 
Μηχ/κο Πρασσά Παρασκευή, Αν/τρια Προϊσταμένη της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Φθιώτιδας, όπως ορίζουν οι δι−
ατάξεις του άρθρου 4 § 2 του Ν.2971/2001 και συνοδεύει 
την έκθεση της προαναφερόμενης Επιτροπής.

16. Τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και παραλίας, 
που προβλέπονται από το άρθρο 9 του Ν. 2971/2011 και 
ειδικότερα με την υπ’ αριθμ. 1089532πε/8205πε/Β0010/
20−04−2005 κ.υ.α. του Υπ. Εμπορικής Ναυτιλίας και του 
Υπ. Οικονομικών.

17. Τα έγγραφα με υπ’ αριθμ. πρωτ. Φ.121/1370/30−6−2011 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Φθιώτιδας και Φ.544.5/728/11/
27−7−2011/ΓΕΝ/Α2/Τμ.VI, προς το ΓΕΕΘΑ, και το γεγονός 
ότι μέχρι 26/10/2011 δεν υπήρξε απάντηση, σύμφωνα με 
το άρθρο 113 του Ν. 3978/2011.

18. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. Φ.121/2412/31−10−2011 έγγραφο 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Φθιώτιδας, με το οποίο 
ζητείται η έκδοση απόφασης, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 23/06/2011 έκθεση της κατά το 
άρθρο 3 του Ν.2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής Καθορι−
σμού των ορίων αιγιαλού και παραλίας, στην περιοχή 
«Γκάτζα Μαρτίνου», Δήμου Λοκρών, Ν. Φθιώτιδας και 
το από Δεκέμβριο 2010, με κλίμακα 1:500 Τοπογραφικό 
και Υψομετρικό διάγραμμα (σε μία πινακίδα), της Το−
πογράφου Μηχανικού Μαρίας − Βασιλικής Καρακώστα, 
το οποίο ελέγχθηκε για την ακρίβεια της αποτύπωσης 
την 07/06/2010 από τον Τοπογράφο Μηχ/κο Γεώργιο 
Στρωματιά της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Φθιώτιδας και 
θεωρήθηκε την ίδια ημερομηνία από την Τοπογράφο 
Μηχ/κο Πρασσά Παρασκευή, Αν/τρια Προϊσταμένη της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Φθιώτιδας, όπως ορίζουν οι δι−
ατάξεις του άρθρου 4 § 2 του Ν.2971/2001 και συνοδεύει 
την Έκθεση της προαναφερόμενης Επιτροπής.

Στο παραπάνω τοπογραφικό διάγραμμα καθορίστηκαν 
από την αρμόδια Επιτροπή: α) Η οριογραμμή του αιγια−
λού με κόκκινη συνεχή πολυγωνική γραμμή με στοιχεία 
1,2,3,4,...........14,15,16 της οποίας οι κορυφές εξασφαλίζονται 

από συντεταγμένες προβολής ΕΓΣΑ 87. β) Δεν προτά−
θηκε ζώνη παραλίας, για τους λόγους που αναφέρονται 
στην έκθεση της Επιτροπής. γ) Δεν υπάρχει παλαιός 
αιγιαλός.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει με την δημοσίευση της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή μαζί με την έκθεση και το διάγραμμα 
που προαναφέραμε, να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 7 Νοεμβρίου 2011

Η Γενική Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΓΕΡΑΚΟΥΔΗ 

-
ΕΚΘΕΣΗ

ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ ΟΡΙΩΝ ΑΙΓΙΑΛΟΥ− ΠΑΡΑΛΙΑΣ 
(Ν.2971/2001 άρθρο 3)

Για τον καθορισμό των οριογραμμών του αιγιαλού 
και της παραλίας στην περιοχή «Γκάτζα Μαρτίνου» του 
Δήμου Λοκρών, όπου πήγαμε σήμερα Πέμπτη 23 Ιουνίου 
2011 οι υπογεγραμμένοι:

1. Πρασσά Παρασκευή Τοπ/φος Μηχ/κος ΕΜΠ με 
Α'βαθμό Προϊσταμένη της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν.Φθ/
δας, Πρόεδρος της Επιτροπής.

2. Στρωματιάς Γεώργιος Τοπ/φος Μηχ/κος ΕΜΠ της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Φθ/δας.

3. Σαραγλής Νικόλαος Αντιπλοίαρχος Λ.Σ., αναπληρω−
τής του κωλυομένου Λιμενάρχου Χαλκίδας.

4. Τερζής Αντώνιος Χημ.Μηχ/κος με Α΄ βαθμό Δντης 
της Δνσης Περιβάλλοντος − Χωρικού Σχεδιασμού Στερ.
Ελλάδας.

5. Ευμορφόπουλος Παναγιώτης Πολ/κος Μηχ/κος με Α΄ 
βαθμό, Δντης Δνσης Περιβ. Χωρικού Σχεδιασμού Στερ. 
Ελλάδας της Αποκ/νης Δκσης Θεσσαλίας−Στερ.Ελλά−
δας που αποτελούμε την επιτροπή του άρθρου 3 του 
Ν.2971/2001 (ΦΕΚ 285/19−12−2001/τευχ. Α΄) όπως αυτή συ−
γκροτήθηκε με την υπ’ αριθμ. πρωτ. 2373/14872/17−3−2011 
απόφαση Γεν. Γραμματέως Αποκεντρ. Δκσης Θεσσαλίας− 
Στερ. Ελλάδας και συγκλήθηκε με την Φ.121/1250/ 16−6−2011 
πρόσκληση της προέδρου της, έχοντας δε υπ' όψη:

1. Την από 5/1/2011 αίτηση της ΑΕ INTERFISH ΙΧΘΥΟ−
ΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ, που ζήτησε τον καθορισμό στην περιοχή 
«Γκάτζα Μαρτίνου».

2. Το από Δεκέβριο 2010 Τοπογραφικό και Υψομετρικό 
διάγραμμα (σε μία πινακίδα) της Τοπογράφου Μηχ/κού 
Μαρίας − Βασιλικής Καρακώστα, που ελέγχθηκε για την 
ακρίβεια της αποτυπώσεως στις 7/6/2011 από τον Το−
πογράφο Μηχ/κό Στρωματιά Γεώργιο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας και θεωρήθηκε στις 7/6/2011 από την Αν. 
Προϊσταμένη της Κτηματικής Υπηρεσίας Πρασσά Πα−
ρασκευή Τοπογράφο Μηχ/κό με βαθμό Α΄, όπως ορίζει 
το άρθρο 4 του Ν.2971/2001.

3. Τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και παραλίας 
που προβλέπονται από το άρθρο 9 του Ν.2971/2001 
και ειδικότερα με την υπ’ αριθμ. 1089532 πε/8205 πε/
Β0010/20−4−2005 κ.υ.α. Υπ. Εμπορικής Ναυτιλίας και Υπ. 
Οικονομικών, ήτοι:

α. Την γεωμορφολογία του εδάφους της εξεταζόμενης 
περιοχής, που είναι απότομο πρανές όρους με βραχώδη 
σύσταση εδάφους.

Δεν υπάρχουν ιδιοκτησίες ιδιωτών σε όλο το εξετα−
ζόμενο τμήμα, το οποίο έχει δασική βλάστηση.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4559

Δεν υπάρχουν ρέμματα και η ακτή είναι βραχώδης 
και απότομη.

β. Στην εξεταζόμενη περιοχή δεν υπάρχουν φυσικοί 
παράκτιοι πόροι.

γ. Η εξεταζόμενη περιοχή περιλαμβάνεται στον κλει−
στό Βόρειο Ευβοϊκό Κόλπο και δεν επιρρεάζεται κατ' 
αρχήν από πολύ δυνατούς ανέμους.

δ. Την μορφολογία του πυθμένα που είναι βραχώδης. 
Υπάρχει παλίρροια με επάλαξη περίπου 1,50 μ.

ε. Ο τομέας ανάπτυξης του κυματισμού είναι από 15 
έως 25 χιλιόμετρα.

στ. Υπάρχουν τεχνικά έργα σε μικρό τμήμα της εξε−
ταζόμενης περιοχής, για τα οποία δεν υπάρχουν άδειες 
των αρμοδίων Υπηρεσιών (δάπεδα, σκαλοπάτια και τοι−
χεία από σκυρόδεμα και στο ψηλότερο τμήμα κτίσματα 
προκατασκευασμένα, στέγαστρο και σιλό τροφοδοσίας 
ιχθυοκλωβών).

ζ. Η εξεταζόμενη περιοχή είναι εκτός σχεδίου, χωρίς 
οδική προσπέλαση και μακράν κατοικημένης περιοχής. 

η. Όλη η εξεταζόμενη περιοχή δασικού χαρακτήρα, 
ανήκει στο Δημόσιο (ΚΑΕΚ 461021001001).

θ. Η εξεταζόμενη περιοχή έχει ενταχθεί στο Εθν. Κτη−

ματολόγιο (Λειτουργία Κτηματολογικού Γραφείου από 

22/9/2003).

ι. Η εξεταζόμενη περιοχή δεν περιλαμβάνεται σε προ−

στατευόμενες περιοχές, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε επί του ανωτέρω τοπογραφικού δια−

γράμματος.

α) Την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή πο−

λυγωνική γραμμή με στοιχεία 1,2,3,4,......14,15,16 της οποίας 

οι κορυφές εξασφαλίζονται από συντεταγμένες προβο−

λής ΕΓΣΑ 87 σύμφωνα με τον κατωτέρω πίνακα.

β) Η επιτροπή δεν προτείνει ζώνη παραλίας για τους 

κάτωθι λόγους:

1. Η εξεταζόμενη περιοχή είναι απόκρημνη, όπως και 

οι γειτονικές της παραλιακές και δεν υπάρχει καμμία 

ιδιοκτησία ιδιώτου.
2. Δεν υπάρχει οδική πρόσβαση πλησίον της εξετα−

ζόμενης περιοχής, οι δε κλίσεις του εδάφους δεν επι−
τρέπουν την κατασκευή οδικών έργων.

3. Δεν προέκυψε κανένας λόγος να γίνουν έργα προς 

εξυπηρέτηση της επικοινωνίας της ξηράς με την θά−

λασσα, πέραν της ζώνης του αιγιαλού.

γ) Δεν υπάρχει παλαιός αιγιαλός.

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ ΑΙΓΙΑΛΟΥ

α/α Χ(Ε) Ψ(Ν)

1 443382,35 4265205,50

2 443385,10 4265225,70

3 443407,40 4265260,60

4 443421,60 4265273,10

5 443430,40 4265276,40

6 443454,30 4265278,90

7 443532,00 4265314,30

6 443562,30 4265327,10

9 443623,00 4265338,20

10 443646,30 4265331,00

11 443680,30 4265311,70

12 443740,00 4265260,40

13 443798,50 4265224,00

14 443811,90 4265200,40

15 443846,40 4265195,60

16 443877,70 4265168,00

Η Επιτροπή

Η Πρόεδρος

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΠΡΑΣΣΑ

Τα Μέλη

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΡΩΜΑΤΙΑΣ

ΝΙΚΟΛΑΟΣ Ε. ΣΑΡΑΓΛΗΣ

ΑΝΤΩΝΗΣ Κ. ΤΕΡΖΗΣ

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΕΥΜΟΡΦΟΠΟΥΛΟΣ



4560 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4561



4562 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4563

     Αριθ. 2643 (2)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 1.609,88 

τετρ. μέτρων, στη θέση «Γήπεδο» Τοπικής Κοινότη−
τας Χαλκίου Δημοτικής Ενότητας Βόχας του Δήμου 
Βέλου − Βόχας Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας, 
λόγω πυρκαγιάς.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχω−

ση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική 
Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις». β) Του Ν. 3200/1955 
«Περί διοικητικής αποκέντρωσης» όπως τροποποιήθη−
κε και συμπληρώθηκε με το Ν.Δ. 532/1970 και μεταγε−
νέστερες διατάξεις. γ) Του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/7−6−
2010 τ.Α΄) «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».
δ) Του Π.Δ. 139/2010 (Φ.Ε.Κ. 232/27−12−2010 τ.Α΄) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννή−
σου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου». ε) Της υπ’ αριθμ. 40/
29−12−2010 (Φ.Ε.Κ. 247/31−12−2010 τ.Α΄) πράξης του Υπουρ−
γικού Συμβουλίου περί παύσης εκ του νόμου των Γενικών 
Γραμματέων των Περιφερειών και διορισμού Γενικών Γραμ−
ματέων στις Αποκεντρωμένες Διοικήσεις του Κράτους.

2. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8−7−80, β) 182447/3049/24−8−80.

3. Τις διατάξεις του Ν. 2612/1998 «Ανάθεση της Δα−
σοπυρόσβεσης στο Πυροσβεστικό Σώμα και άλλες δι−
ατάξεις».

4. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 1 άρθρου 24 και της παρ. 3 άρθρου 117 

του Συντάγματος της χώρας μας.
β) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκε−
κριμένα των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 και 3, σε 
συνδυασμό με την παρ. 1 άρθρου 3 του ιδίου Νόμου, 
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει σήμερα.

5. Την αριθ. 4618/21−9−2011 Πρόταση του Δασαρχείου 
Κορίνθου μετά την από 21−9−2011  Έκθεση Αυτοψίας − Φω−
τοερμηνείας της Δασολόγου Δασαρχείου Κορίνθου Βα−
σιλικής Κουλού, σύμφωνα με την οποία η αναφερόμενη 
στο θέμα έκταση εμβαδού 1.609,88 τετρ. μέτρων, όπως 
αποτυπώνεται με τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Α 
στο από 21−9−2011 συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα 
κλίμακας 1:500, καλυπτόταν από δάσος Χαλεπίου Πεύ−
κης με υπόροφο θάμνους αείφυλλων πλατύφυλλων (πρί−

νο, κουμαριά και σχίνο), με συγκόμωση να υπερβαίνει 
τα πενήντα εκατοστά (0.50), όπου καταστράφηκε από 
πυρκαγιά που εκδηλώθηκε στις 26 Ιουλίου έτους 2011 και 
συνεπώς επιβάλλεται η κήρυξη της ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη Δημόσια έκταση εμ−
βαδού 1.609,88 τετρ. μέτρων στη θέση «Γήπεδο» Τοπικής 
Κοινότητας Χαλκίου Δημοτικής Ενότητας Βόχας του 
Δήμου Βέλου − Βόχας Περιφερειακής Ενότητας Κοριν−
θίας, η οποία αποτελεί «δάσος» σύμφωνα με την παρ. 1 
άρθρου 3 του Ν. 998/79 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
σήμερα, αποτυπώνεται με τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, 
Θ, Ι, Α στο από 21−9−2011 συνημμένο Τοπογραφικό Διά−
γραμμα κλίμακας 1:500 και εντοπίζεται σε Απόσπασμα 
του υπ’ αριθ. 384 191 Ορθοφωτοχάρτη του Υπουργείου 
Γεωργίας έτους 1996−97, με κλίμακα 1:5.000, οριοθετείται 
με τη χρήση συντεταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. ’87, ως εξής:

Σημείο Α: Χ=387259.4486 Ψ=4192753.4861

« Β:Χ=387287.3357 Ψ=4192747.7354

« Γ:Χ=387310.5836 Ψ=4192756.3021

« Δ:Χ=387318.5986 Ψ=4192755.1441

« Ε:Χ=387337.0000 Ψ=4192745.0000

« Ζ:Χ=387342.2668 Ψ=4192753.6923

« Η:Χ=387315.2325 Ψ=4192765.4756

« Θ:Χ=387311.5701 Ψ=4192776.7280

« Ι:Χ=387255.9596 Ψ=4192774.7160

και συνορεύει:
ΒΟΡΕΙΑ: Με δάσος
ΝΟΤΙΑ: Με μη δασική έκταση
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δάσος
ΔΥΤΙΚΑ: Με δάσος,
όπου σύνταξε η Δασολόγος του Δασαρχείου Κορίνθου 

Βασιλική Κουλού και θεώρησε ο Δασάρχης, με σκοπό 
την επανεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση 
της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από την 
πυρκαγιά.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 1 Νοεμβρίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ Ν. ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ    



4564 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04004741711110008*


